
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 
 

08.07.2020          № 1956-п 
 
О предоставлении лицензий 
на осуществление  медицинской деятельности 

 
 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 
о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 
организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            
на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 
Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 
охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    
по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 
Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 
юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 
бессрочно с 08 июля 2020 года, согласно приложению. 

 
2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 
 
 

 Председатель Комитета  Д.Г.Лисовец 
 
 
 
 
 
 

  



2 

 

Приложение        к        приказу 
Комитета по здравоохранению 
от   ___________  № _________ 

 
 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
 которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 
 
1. Индивидуальный предприниматель Ховрина Татьяна Александровна, 

паспорт 40 13 909151, выдан ТП №59 ОТДЕЛА УФМС РОССИИ  
ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛ. В ПЕТРОГРАДСКОМ РАЙОНЕ  
Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, дата выдачи 27.12.2013, адрес места регистрации 
индивидуального предпринимателя: 197136, город Санкт-Петербург, ул. Лахтинская,  
дом 25 Б, кв. 14. 

ИНН: 781301202411, ОГРН: 308784715900246. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011690/20 от 04.06.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.06.2020 № 1541-п, 

срок проведения проверки с 05.06.2020 по 07.07.2020. Проверка проведена 16.06.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011690/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.06.2020 № 1678-п,  
срок проведения проверки с 18.06.2020 по 17.07.2020. Проверка проведена 03.07.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011690/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-010956, 

действующая бессрочно с 08 июля 2020 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  
197374, Санкт-Петербург, ул. Школьная, д. 106, лит. А, ч. пом. 1Н, пом. 66.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рефлексотерапии.  

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Антресолька», 

сокращенное наименование: ООО «Антресолька», адрес места нахождения юридического 
лица: 197227, город Санкт-Петербург, улица Гаккелевская, дом 21, литер А,  
помещение 3-Н, комната 37  

ИНН: 7814751739, ОГРН: 1197847017015. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011720/20 от 18.06.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2020 № 1690-п, 

срок проведения проверки с 18.06.2020 по 17.07.2020. Проверка проведена 29.06.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011720/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.07.2020 № 1822-п,  
срок проведения проверки с 03.07.2020 по 30.07.2020. Проверка проведена 03.07.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011720/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010957, 

действующая бессрочно с 08 июля 2020 года. 
 
 
 



3 

 

 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  
197227, г. Санкт-Петербург, Гаккелевская улица, д. 21, лит. А, часть пом. 3-Н  

(ч. пом. 18, ч. пом. 42) 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 
по: дезинфектологии.  

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «КлубНика», сокращенное 
наименование: ООО «КлубНика», адрес места нахождения юридического лица:  
197183, Санкт-Петербург, улица Дибуновская, дом 50, литер А, помещение 27Н, оф. 207. 

ИНН: 7814776035, ОГРН: 1207800063811. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011716/20 от 18.06.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.06.2020 № 1690-п, 

срок проведения проверки с 18.06.2020 по 17.07.2020. Проверка проведена 02.07.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011716/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.07.2020 № 1822-п,  
срок проведения проверки с 03.07.2020 по 30.07.2020. Проверка проведена 03.07.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011716/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010958, 

действующая бессрочно с 08 июля 2020 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  
197183, Санкт-Петербург, улица Дибуновская, дом 50, литер А, часть пом. 27Н  

(пом. 13,14, 21-27). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 
профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 
здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 
стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
4. Общество с ограниченной ответственностью «МАЛМЕХ», сокращенное 

наименование: ООО «МАЛМЕХ», адрес места нахождения юридического лица: 194362, 
город Санкт-Петербург, поселок Парголово, улица Донецкая (Торфяное), дом 4, литер А, 
помещение 4-Н. 

ИНН: 7802607459, ОГРН: 1167847500699. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011708/20 от 11.06.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2020 № 1609-п, 

срок проведения проверки с 11.06.2020 по 13.07.2020. Проверка проведена 24.06.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011708/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок  от 25.06.2020 № 1755-п,  
срок проведения проверки с 26.06.2020 по 24.07.2020. Проверка проведена 03.07.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011708/20/В. 



4 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010959, 

действующая бессрочно с 08 июля 2020 года. 
Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  
194362, г. Санкт-Петербург, п. Парголово, ул. Донецкая (Торфяное), д. 4, литера А, 

часть пом. 1-Н (часть пом. 4). 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 
при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 
послерейсовым). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ИНДЕНТИУМ», 
сокращенное наименование: ООО «ИНДЕНТИУМ», адрес места нахождения 
юридического лица: 198206, город Санкт-Петербург, улица Адмирала Коновалова,  
дом 2-4, литер А, помещение 25-Н. 

ИНН: 7807238759, ОГРН: 1207800022836.  
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011706/20 от 11.06.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2020 № 1609-п, 

срок проведения проверки с 11.06.2020 по 13.07.2020. Проверка проведена 24.06.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011706/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.06.2020 № 1755-п,  
срок проведения проверки с 26.06.2020 по 24.07.2020. Проверка проведена 06.07.2020,                           
акт проверки № ЛО-78-01-011706/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010960, 
действующая бессрочно с 08 июля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

198206, г. Санкт-Петербург, улица Адмирала Коновалова, дом 2-4, лит. А, пом. 25-Н. 
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 
профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 
стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 
стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «СоюзХимИнвест» 
сокращенное наименование: ООО «СоюзХимИнвест», адрес места нахождения 
юридического лица: 194100, город Санкт-Петербург, улица Литовская, дом 12, литер И, 
помещение 2-Н, 3-Н. 

ИНН: 7814337253, ОГРН: 1067847326381. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011703/20 от 10.06.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2020 № 1609-п, 

срок проведения проверки с 11.06.2020 по 13.07.2020. Проверка проведена 24.06.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011704/20/Д. 



5 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.06.2020 № 1755-п,  
срок проведения проверки с 26.06.2020 по 24.07.2020. Проверка проведена 07.07.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011704/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010961, 
действующая бессрочно с 08 июля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

194100, г. Санкт-Петербург, Литовская улица, д. 12, лит. В,  
часть пом. 2-Н (пом. 5-17). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной 
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  
по: дезинфектологии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Новая хирургия» 
сокращенное наименование: ООО «Новая хирургия», адрес места нахождения 
юридического лица: 194044, город Санкт-Петербург, улица Чугунная, дом 46, литер Ж, 
помещение 9Н, часть 35. 

ИНН: 7811641858, ОГРН: 1177847095579. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011704/20 от 10.06.2020. 
Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.06.2020 № 1609-п, 

срок проведения проверки с 11.06.2020 по 13.07.2020. Проверка проведена 24.06.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011704/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.06.2020 № 1755-п,  
срок проведения проверки с 26.06.2020 по 24.07.2020. Проверка проведена 07.07.2020,  
акт проверки № ЛО-78-01-011704/20/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010962, 
действующая бессрочно с 08 июля 2020 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 
(услуг) по адресу:  

194044, г. Санкт-Петербург, Чугунная улица, д. 46, лит. Ж,  
часть пом. 13-Н (пом. 1, 2, 31- 38). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  
и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 
следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 
помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; функциональной диагностике; 
лечебному делу; неотложной медицинской помощи; общей практике; медицинскому 
массажу; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  
в амбулаторных условиях по: терапии; неотложной медицинской помощи; общей 
врачебной практике (семейной медицине); при оказании первичной специализированной 
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; неврологии; 
неотложной медицинской помощи; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 
эндокринологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 
ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  
и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  
при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 



6 

 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 
нетрудоспособности. 
 


